Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении квоты победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году

№ документа Дата
№ 473 0 9 .11.2021

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 № 726-Д «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в соответствии с приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
15.10.2021 № 983-Д «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022
учебном году», в соответствии с приказом управления образования Невьянского
городского округа от 18.10.2021 № 440-Д «Об утверждении организационно
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году - не более 25%
от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, квоту победителей муниципального этапа -  8%
от общего числа участников муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету, при этом, призером муниципального этапа
олимпиады признается участник, набравший не менее 50 %  от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных
заданий, победителем муниципального этапа олимпиады признается участник,
набравший не менее 75 % от максимально возможного количества баллов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Бд^дамсщу Светлану Геннадьевну.

'•'л* C ee N ,

Исполняющий обязанности |
начальника управления образова!§§§|
Невьянского городского округа О.Г.Хлюпина